REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER
MUNICIPIO SAN CALIXTO
CENTRO EDUCATIVO RURAL BALSAMINA
Creado mediante Decreto No. 000514 del 28 de abril de 2011
DANE: 254670000470

AUDIENCIA PUBLICA RENDICION DE FECHA: Febrero 11 de 2022
CUENTAS
1. Lugar Sede principal Balsamina
2. Hora 8:30 am
NOMBRE CARGO
19 docentes de las 17 sedes educativas
Planta de docentes Anexas
3. Asistentes
Directivos Director
Invitados especiales Presidentes JAC sedes educativas
Comunidad educativa Represgntante padre de familia por sede
Educativa

4. Resumen Objetivos

Rendir Informe publicamente sobre informe de gestiéon Gestiones ejecutadas en la
Vigencia del 1 de enero al 31 de diciembre del 2021

Conformacion de algunos 6rganos del gobierno escolar

Dia de la excelencia educativa DIA-E

Agenda

Oraciéon-Saludo

Himno Nacional de la Republica de Colombia

Orientaciones sobre el regreso a clase de manera presencial

Conformacion de algunos érganos del gobierno escolar

Dia-E

Informe de gestidn a cargo de los lideres de equipo de gestidon

Instalacion de la audiencia publica de rendicion de cuentas 2021 a cargo del
director EDILSON TORO MANZANO

NoubkwNR

8. Intervencién de la Comunidad Educativa.
9. Cierre de la Audiencia Publica a cargo del director
N2 5. Desarrollo de la agenda

1. Oracion a cargo de la docente NELLY MARIA MARTINEZ.
Saludo y presentacidn a cargo del director EDILSON TORO MANZANO

2. | Himno Nacional de la Republica de Colombia
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3. | Orientaciones sobre el regreso a clase de manera presencial

4. | Conformacién de algunos érganos del gobierno escolar
DIA-E

6. | INFORME DE GESTION
INFORME DE LA GESTION DIRECTIVA: Se da lectura a la Misién y Visién de nuestra Institucion.
Indicadores de Cobertura:

a. Matricula

b. Tasade Aprobacién

c. Tasadedesercidon

d. Traslados

e. Tasade Reprobacion

f. Programa de Bienestar Estudiantil. PAE

GESTION ACADEMICA siguiendo los siguientes pasos:
a. Estrategia Metodoldgica

b. Evaluar paraavanzar

c. Proyecto pedagégico transversales

d. SIEE

GESTION COMUNITARIA

a. Dia de logro integracién comunidad educativa en cada sede

7. | Eldirector del CER Balsamina Instala la audiencia publica de rendicién de cuenta y rinde informe
de la GESTION FINANCIERA.

Es la Ejecucion de los Ingresos y Gastos durante la vigencia 2021.
a. ¢Quése presupuestd?

b. ¢éQué recursos ingresaron durante el aifio?

c. ¢éQuésegastd?

d. ¢Cuanto quedo?

8. | Dentro de la intervencion de la comunidad educativa se les da un espacio a los presidentes de
JAC de cada una de las veredas el cual representa las sedes educativas Anexas al CER, se crea un
ambiente de didlogo donde manifiestan la necesidad de trabajar de la mano con la comunidad
educativa para lograr importantes proyectos en beneficio de la comunidad en general, también
se reciben propuestas de algunas necesidades en las respectivas sedes educativas.

9. | ElSefior director da las gracias a la Comunidad por asistir a esta Audiencia Rendicion de Cuentas

de la vigencia 2021 y la da por terminada.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

MUNICIPIO SAN CALIXTO

CEMIRO EDUCATIVO RURAL BALSAMINA
Creado mediante Decreto No. 000514 del 28 de abril de 2011

DANE: 254670000470

ASISTENCIA ASAMBLEA GENERAL DE PADRES DE FAMILIA

TEMAS: Orientaciones sobre el regreso de los estudiantes a la presencialidad total, Informe de Gestién, conformacién de los diferentes

organos del
LUGAR: SEDE PRINCIPAL-BALSAMINA

gobierno escolar y Dia de la Excelencia Educativa-Dia E-2021

FECHA: 11 DE FEBRERO DE 2022
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CENTRO EQUCATIVO RURAL BALSAMINA
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INFORME DE ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

La siguiente ficha muestra en resumen el porcentaje de estudiantes que se ubican en los niveles de desempefio en las

pruebas SABER 3°, 5°, 9° .

Los resultados obtenidos por el Establecimiento Educativo se presentan comparados con los de la Entidad Territorial y

total nacional o Colombia.

El monitoreo de los niveles de desempefio tiene como objetivo verificar que el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y
avanzado aumente en cada aplicacion, lo que implicaria que las acciones de mejoramiento son exitosas.

Tabla 1. Informacién del Establecimiento de Educativo

C.E.R. BALSAMINA

Cdédigo DANE

Municipio

Secretaria de Educacion
Departamento

RESULTADOS SABER 3°, 5° Y 9° 2014 — 2017

254670000470
SAN CALIXTO
NORTE SANTANDER

NORTE DE SANTANDER

Lenguaje

Matematicas

Lenguaje

Matematicas

Ciencias Naturales
Competencias Ciudadanas
Lenguaje

Matematicas

Ciencias Naturales
Competencias Ciudadanas

0%
0%
83%
70%
79%
N/A
0%
0%
0%
N/A

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.

PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

35%

16%
47%
57%

N/A

40%

0%
3%
N/A
1%

Tabla 2. Porcentaje de los niveles de desempefio insuficiente y minimo en las pruebas Saber 359.

2014 | 2015 2016 2017

28% 39%
35% 30%
62% 59%
4% 62%
47% N/A
N/A N/A
4% 100%
4% 100%
3% N/A
N/A N/A

Subdirecion de Referentes y Evaluacion
Equipo de Evaluacién



Tabla 3. Resultados para grado tercero - lenguaje

0

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

EE

Niveles

ETC*

Niveles

Colombia*

Niveles

0% 8%
0% 27%
0% 24%
0% 42%
316 313
16% 16%
29% 30%
34% 34%
21% 20%
309 305
19% 21%
29% 30%
32% 31%
20% 19%
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2015 2016 2017 LB
2014 - 2017
349 352 326 —_—

A A v
A 0% v 10% A I~
A 28% A 29% A -~
A 28% A 41% A ——
A 45% A 20% vV -
v 315 A 312 L A
16% 16% -
A 30% 36% A —_—
32% v 29% VT T~
v 21% A 19% vV TN
v 313 A 310 V| —~—
A 19% v 18% V| T —
A 28% v 36% A —_—
v 32% A 27% A 2
v 22% A 19% V —

Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aument6 61%

A Aumento positivo del indicador
A Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V¥ Disminucién negativa del indicador
N/A No Aplica

Grafica 1. Tercero - lenguaje 2014-2017 - niveles de desempefio

100%
o .
80%

70%

60% 34%
50%
40%
30% 29%
20%
10% .
0% 0%
EE ETC*
2014

* Incluye sector oficial y no oficial

34%

24%
30%

27%
EE ETC*

2015

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.

PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

32%
28%
30%
- .
0%
EE ETC*

2016

41%

29%

EE

2017

29%
W Avanzado
Satisfactorio
36% Minimo
M Insuficiente
ETC*

Subdirecion de Referentes y Evaluacion
Equipo de Evaluacién
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Tabla 4. Resultados para grado tercero - matematicas

Tendencia
2015 2016 2017

Promedio 0 370 A | 354 v 345 \ AN
. [Insuficiente 0% 4% A 3% v 8% A _—
EE % Minimo 0% 12% A 32% A 22% V| A
% Satisfactorio 0% 21% A 15% v 27% A
Avanzado 0% 63% A 50% @V 43% vV, -
Promedio 312 323 A 325 A 318 V| ~
" Insuficiente 14% 13% Vv 14% A 15% A~
ETC* % Minimo 29% 26% V. 25% v 31% A| ~——_
% Satisfactorio 29% 28% |V 26% @V 26% T——
Avanzado 28% 33% A 35% A 28% vV O~
Promedio 300 307 A 315 A 308 V
” Insuficiente 20% 19% Vv 18% v 19% A T
Colombia* % Minimo 29% 28% v 27% v 34% A| —
% Satisfactorio 28% 26% V. 26% 25% V| TNS——
Avanzado 24% 27% A 30% @A 23% V —
Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial
Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aument6 70%
A Aumento positivo del indicador V¥ Disminucién positiva del indicador
A Aumento negativo del indicador V¥ Disminucién negativa del indicador

Se mantiene el indicador N/A No Aplica

Gréfica 2. Tercero - matematicas 2014-2017 - niveles de desempefio

100%

90%

80%

70%

60%
% 29% 26%

HA d
son 28% 26% vanzado
Satisfactorio
40% 15% 27%
Minimo
30% 31%
29% 21% 26% 25% M Insuficiente
20% 32% 22%
H - N E2 E
0% 0% Ca% 1 3% -
EE ETC* EE ETC* EE ETC* EE ETC*
2014 2015 2016 2017

* Incluye sector oficial y no oficial

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 Subdirecién de Referentes y Evaluacidn
www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co Equipo de Evaluacién



EE

ETC*

Colombia*

Niveles Niveles

Niveles

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

2014

263
31%
52%
16%
1%
300
18%
42%
28%
12%
297
21%
40%
26%
13%

2015

324
13%
34%
33%
20%
298
17%
44%
28%
10%
297
20%
41%
27%
12%

< AR IR 1 21 28 IR I =

4> > <«

308
6%
56%
31%
6%
314
14%
40%
31%
15%
313
15%
39%
30%
16%

21 IR 21 I 2R IR M 28 IR M b IR |

@

La educacién

es de todos

Tabla 5. Resultados para grado quinto - lenguaje

2016 2017 Tendencia
2014 - 2017

309
6%
53%
34%
6%
311
12%
45%
31%
12%
311
13%
44%
29%
14%

A

v
A

> <«

44r 444«

Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aumento6 23%

A
A

Aumento positivo del indicador
Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V¥ Disminucién negativa del indicador

N/A No Aplica

Grafica 3. Quinto - lenguaje 2014-107 - niveles de desempefio

100% —
w1 A . 0%
80%
70%
33%

60%
% 52%
50%
40% 42% 44%
30% 34%
20%
0%

EE ETC* EE ETC*

2014 2015

* Incluye sector oficial y no oficial

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953
www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

31%

56%

EE
2016

31%

40%

ETC*

34%

53%

EE

31%

45%

M Avanzado
Satisfactorio
Minimo

M Insuficiente

ETC*

2017

Subdirecion de Referentes y Evaluacion
Equipo de Evaluacién

Mineducacion
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Tendencia
2014 - 2017

2014 2015

Promedio 284 317 A 300 v 320 A T
" Insuficiente 44% 34% v 27% v 34% A| T —
EE % Minimo 26% 23% V. 4T% A 28% V| e
% Satisfactorio 21% 22% A 20% v 6% \ A
Avanzado 9% 21% A % v 31% A~
Promedio 308 309 A 315 A 306 V| —
., Insuficiente 34% 2% V| 31% @V 38% A —
ETC* % Minimo 29% 31% | A 29% v 30% A
% Satisfactorio 20% 23% | A 23% 19% vV ~
Avanzado 17% 14% (V| 18% A 13% VS~
Promedio 292 301 A 305 A 298 vV o
” Insuficiente 42% 36% V. 36% 43% A S~
Colombia* % Minimo 28% 30% A 29% V 29% ~—
% Satisfactorio 18% 21% A 21% 16% vV
Avanzado 12% 13% A 14% | A 12% V o
Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial
Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aument6 7%
A Aumento positivo del indicador V¥ Disminucién positiva del indicador
A Aumento negativo del indicador V¥ Disminucién negativa del indicador

Se mantiene el indicador N/A No Aplica

Grafica 4. Quinto - matematicas 2014-2017 - niveles de desempefio

T %
20%
21% 19%
20%
22% 6%

80%

23%
70% 23%
60%
26% 30% M Avanzado
50% a7%
29% 23% 31% 29% 28% Satisfactorio
40%
Minimo
30%
M Insuficiente

20%
10%

0%

EE ETC* EE ETC* EE ETC* EE ETC*
2014 2015 2016 2017

* Incluye sector oficial y no oficial

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 Subdirecién de Referentes y Evaluacidn
www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co Equipo de Evaluacién



Tabla 7. Resultados para grado quinto - ciencias naturales
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Tendencia
s | ams | oo |z | e |

Promedio 289 N/A A 342 v N/A A ST

" Insuficiente 15% N/A A 0% v N/A A T~—

EE % Minimo 64% N/A A 47% v N/A A TS

% Satisfactorio 13% N/A Al 40% V N/A A —

Avanzado 8% N/A A 13% V N/A A~

Promedio 316 N/A A 324 v N/A A ST

. [Insuficiente 12% N/A A 11% v N/A A TSN

ETC* % Minimo 53% N/A A 47% v N/A A ST

% Satisfactorio 23% N/A A 28% |V N/A Al S

Avanzado 13% N/A A 15% |V N/A Al NN

Promedio 307 N/A A 318 v N/A Al TSN

" Insuficiente 15% N/A A 13% v N/A A TSN

Colombia* % Minimo 53% N/A A 48% |V N/A A TSN

% Satisfactorio 20% N/A A 25% v N/A A ST

Avanzado 12% N/A A 14% v N/A Al SN

Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

Entre 2014 y 2016 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aumenté 32%

A Aumento positivo del indicador
A Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V¥ Disminucién negativa del indicador

N/A No Aplica

Grafica 5. Quinto - ciencias naturales 2014-2017 - niveles de desempefio

B
13%
80%
23%
70%

60%

0% 64%

40% 53%
30%

20%

BRI
0%

EE ETC* EE ETC*

2014 2015

* Incluye sector oficial y no oficial

Calle 43 No. 57 - 14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogota, D.C.

PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

40%

47%

0%
EE

2016

28%

47%

ETC*

EE

2017

M Avanzado
Satisfactorio
Minimo

M Insuficiente

ETC*

Subdirecion de Referentes y Evaluacion
Equipo de Evaluacién
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Tabla 8. Resultados para grado quinto - competencias ciudadanas

Tendencia
2015 2016 2017
N/A 349 N/A N/A P iy,

Promedio v A
" Insuficiente N/A 6% v N/A A N/A N
EE % Minimo N/A 34% |V N/A A N/A P iy,
% Satisfactorio N/A 33% V| N/A A N/A o ——
Avanzado N/A 27% V. N/A A N/A g
Promedio N/A 301 v N/A A N/A N
. [Insuficiente N/A 27% |V N/A A N/A P iy,
ETC* % Minimo N/A 34% |V N/A A N/A N
% Satisfactorio N/A 28% | V. N/A A N/A N
Avanzado N/A 11% V. N/A A N/A g
Promedio N/A 298 v N/A A N/A o
" Insuficiente N/A 29% |V N/A A N/A ~ N—
Colombia* % Minimo N/A 33% |V N/A A N/A o
% Satisfactorio N/A 26% | V. N/A A N/A N
Avanzado N/A 12% V| N/A A N/A g
Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial
En 2015 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado fue de 60%
A Aumento positivo del indicador V¥ Disminucién positiva del indicador
A Aumento negativo del indicador V¥ Disminucién negativa del indicador
Se mantiene el indicador N/A No Aplica

Grafica 6. Quinto - competencias ciudadanas 2014-2017 - niveles de desempefio
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Tabla 9. Resultados para grado noveno - lenguaje

0 0 279 A

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Fuente ICFES, mayo de 2018

* Incluye sector oficial y no oficial

EE

Niveles

ETC*

Niveles

Colombia*

Niveles
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16%
46%
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Tendencia
2014 - 2017
—_—

_—
_/

Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado se mantuvo en el periodo de tiempo.

A Aumento positivo del indicador
A Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V Disminucién negativa del indicador
N/A No Aplica

Grafica 7. Noveno - lenguaje 2014-2017 - niveles de desempefio
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EE

ETC*

Colombia*

Niveles Niveles

Niveles

Tabla 10. Resultados para grado noveno - matematicas

0 204 A 270 A

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

Promedio
Insuficiente
Minimo
Satisfactorio
Avanzado

0%
0%
0%
0%
301
20%
53%
24%
4%
296
25%
48%
21%
5%
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19%
56%
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2014 - 2017
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Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

Entre 2014 y 2017 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado se mantuvo en el periodo de tiempo.
A Aumento positivo del indicador

A Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V¥ Disminucién negativa del indicador
N/A No Aplica

Gréfica 8. Noveno - matematicas 2014-2017 - niveles de desempefio
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Tabla 11. Resultados para grado noveno - ciencias naturales

2015 Tendencia
2014 - 2017
N/A

2017
N/A

IR
Promedio 0 A 284 v

" Insuficiente 0% N/A A 1% v N/A

EE % Minimo 0% N/A A 2% v N/A

-% Satisfactorio 0% N/A A 1% v N/A

Avanzado 0% N/A A 0% v N/A

Promedio 298 N/A A 289 v N/A

" Insuficiente 15% N/A A 19% v N/A

ETC* % Minimo 51% N/A A 52% v N/A

% Satisfactorio 27% N/A A 24% |V N/A

Avanzado 7% N/A A 5% v N/A

Promedio 297 N/A A 288 v N/A

" Insuficiente 18% N/A A 21% v N/A

Colombia* % Minimo 48% N/A A 49% |V N/A

% Satisfactorio 26% N/A A 24% V N/A

Avanzado 8% N/A A 6% v N/A

Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

Entre 2014 y 2016 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado aument6 1%

A Aumento positivo del indicador
A Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador

"8 La educacién
es de todos

—_——
e
—_——
e

LAl 1 21l 2l i i 21 i i i gl 2

Mineducacion

V¥ Disminucién negativa del indicador

N/A No Aplica

Grafica 9. Noveno - ciencias naturales 2014-2017 - niveles de desempefio
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Tabla 12. Resultados para grado noveno - competencias ciudadanas

N/A

2015 2016
286 N/A

2017 Tendencia
2014 - 2017
N/A P iy,

Promedio v A
" Insuficiente N/A 0% v N/A A N/A —
EE % Minimo N/A 1% v N/A A N/A N
-% Satisfactorio N/A 2% v N/A A N/A o ——
Avanzado N/A 0% v N/A A N/A —
Promedio N/A 293 v N/A A N/A N
. [Insuficiente N/A 14% v N/A A N/A P iy,
ETC* % Minimo N/A 37% v N/A A N/A o
% Satisfactorio N/A 42% |V N/A A N/A N
Avanzado N/A 8% v N/A A N/A g
Promedio N/A 292 v N/A A N/A N
" Insuficiente N/A 16% v N/A A N/A ~ N—
Colombia* % Minimo N/A 34% |V N/A A N/A o
% Satisfactorio N/A 40% |V N/A A N/A N
Avanzado N/A 9% Y NA A N/A g

Fuente ICFES, mayo de 2018
* Incluye sector oficial y no oficial

En 2015 el porcentaje de estudiantes en satisfactorio y avanzado fue de 2%

A
A

Aumento positivo del indicador
Aumento negativo del indicador
Se mantiene el indicador

V¥ Disminucién positiva del indicador
V¥ Disminucién negativa del indicador
N/A No Aplica

Gréfica 10. Noveno - competencias ciudadanas 2014-2017 - niveles de desempefio

100% 0% -
90%
80%
70% 42%
2%
60%
50%
40%
30% 37%
20%
1%
0% 0%
EE ETC* EE ETC*

2014 2015

* Incluye sector oficial y no oficial
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